
1

Uchwała Nr I /187/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

 z dnia 20 grudnia 2019 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Nowosolna

na 2020 rok

Na podstawie art.13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2019r., poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska - przewodniczący
2. Roman Drozdowski - członek
3. Anna Kaźmierczak - członek

                                                        uchwala, co następuje:

      Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Nowosolna na 2020 rok.

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta projekt uchwały budżetowej 
Gminy Nowosolna na 2020 rok, wraz z poprawką.

Z projektu uchwały budżetowej wynika, że zaplanowane dochody bieżące są wyższe 
od wydatków bieżących o 2.966.074,26 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (tzw. nadwyżki operacyjnej). Tym samym  
spełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2019r. poz.869 ze zm.).

Z analizy danych ujętych w projekcie uchwały budżetowej Gminy Nowosolna wynika, że 
wydatki majątkowe planowane są na poziomie 5.036.884,48  zł i sfinansowane zostaną:

• dochodami majątkowymi w wysokości 563.861,00 zł, w tym pochodzącymi ze 
środków europejskich, w wysokości 554.861,00 zł,

• przychodami z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 
1.506.949,22  zł,

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości 2.966.074,26 zł.

Z powyższego wynika, że planowana nadwyżka operacyjna oraz planowane przychody 
zwrotne w najwyższym stopniu pokrywają plan wydatków majątkowych, stanowiąc 88,8% 
źródeł ich finansowania. Mając to na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że realizacja 
planu wydatków majątkowych przyjętych w projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Nowosolna na 2020 rok wymaga konsekwentnych działań w celu wykonania założeń 
dotyczących wielkości nadwyżki operacyjnej. Z kolei w kolejnych latach budżetowych 
konieczne będzie zapewnienie spłaty długu planowanego do  zaciągnięcia w 2020 roku 
zgodnie z regułą zawartą w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 
wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany został, co do zasady, w sposób 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 20 grudnia 2019 r.



2

zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający wskazuje 
przy powyższym na potrzebę ponownej analizy treści § 4 projektu uchwały budżetowej, w 
którym wskazano, że planowane rozchody budżetu wynoszą 1.551.786,22 zł, podczas gdy 
z załącznika nr 4 do projektu uchwały, informacji opisowej do budżetu Gminy na 2020 rok, 
a także z załącznika nr 1 do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Nowosolna na lata 2020-2025 wynika, że planowane rozchody budżetu 2020 roku 
planuje się na kwotę 1.551.786,00 zł. 

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy 
sformułowaną w niniejszej uchwale, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed 
uchwaleniem budżetu Radzie.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


